



**LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS
SOCIALINĖS APRĖPTIES DEPARTAMENTAS**

Biudžetinė įstaiga, A.Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius, tel. (8 5) 266 8176, (8 5) 266 8169, faks. (8 5) 266 4209,
el. p. post@socmin.lt, <http://www.socmin.lt>, Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 1886 03515

Lietuvos psichologų sąjungai
El. p. ips@psichologusajunga.lt

2018-02-20
Į 2018-01-23

Nr. (20.1-34) SD - 1062
Nr. 2018/IR007

**DĖL PSICHOLOGŲ, DIRBANČIŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS
APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS PAVALDŽIOSE INSTITUCIJOSE**

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) išnagrinėjo Jūsų prašymą įvardinti teisės aktus, kuriais turėtų vadovautis psichologas, dirbdamas Ministerijos pavaldžiose įstaigose.

Atkreipiame dėmesį, kad Ministerija įgyvendina 32 vaikų ir suaugusių su negalia, senyvo amžiaus asmenų socialinės globos įstaigų ir 6 vaikų socialinės globos įstaigų savininko teises ir pareigas, o Neįgaliųjų užimtumo centro, kurį nurodėte kaip pavyzdį rašte, Ministerija savo pavaldume neturi.

Pažymime, kad toliau teikiama informacija yra susijusi su socialinių paslaugų įstaigomis, kurių veiklos kuravimas yra Ministerijos kompetencija.

Psichologams, dirbantiems socialinių paslaugų įstaigose, yra aktualus Kai kurių kategorijų darbuotojų, turinčių teisę į pailgintas atostogas, sąrašas ir šių atostogų trukmės aprašas (toliau – Aprašas) patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. birželio 21 d. nutarimu Nr. 496 „Dėl Lietuvos Respublikos darbo kodekso įgyvendinimo“. Aprašo 6 p. numatyta, kad psichologams, dirbantiems socialinės globos įstaigose (išskyrus vaikų globos įstaigas), sutrikusio vystymosi kūdikių namuose priklauso 30 darbo dienų (jeigu dirbama 5 darbo dienas per savaitę) arba 36 darbo dienos (jeigu dirbama 6 darbo dienas per savaitę) atostogų. Jeigu darbo dienų per savaitę skaičius yra mažesnis arba skirtingas, darbuotojui turi būti suteiktos 6 savaitinių trukmės pailgintos atostogos.

Tuo atveju, jei psichologai dirba globos centruose, jiems būtų aktualus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymas Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės

priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Globos aprašas). Globos apraše numatyta, kad psichologas gali būti globos koordinatoriumi (2.4 p.), numatytas maksimalus vaikų, prižiūrimų budinčių globotojų, laikinai globojamų (rūpinamų) socialinių globėjų, globėjų giminaičių, atvejų skaičius, tenkantis vienam globos koordinatoriui (32 p.), rekomenduojamas psichologo konsultacijų skaičius per dieną (33 p.).

Taip pat psichologai, dirbantys socialinių paslaugų įstaigose, turi vadovautis įstaigos vadovo tvirtinamomis pareiginėmis instrukcijomis, įstaigos darbo tvarkos taisyklėmis ir kitais bendraisiais teisės aktais, kurių privalo laikytis visi darbuotojai.

Direktorės pavaduotoja



Violeta Murauskaitė